
320175-2024 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 320175-2024 - Gara

Italia – Lavori di costruzione di magazzini e edifici industriali – Lavori di realizzazione di edifici a 
servizio delle attività di competenza della committente - Direzioni di tronco di Bologna (DT3) e 
Udine (DT9)
OJ S 104/2024 30/05/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Autostrade per l'Italia S.p.A.
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Edilizia abitativa e strutture per le collettività

2. Procedura

Procedura
Titolo: Lavori di realizzazione di edifici a servizio delle attività di competenza della committente 
- Direzioni di tronco di Bologna (DT3) e Udine (DT9)
Descrizione: Gara Europea a procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. 36/2023, con 
applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento di un 
accordo quadro ex art. 59 comma 3 del D. Lgs. 36/2023, avente ad oggetto i lavori di 
realizzazione di edifici a servizio delle attività di competenza della committente - Direzioni di 
tronco di Bologna (DT3) e Udine (DT9).
Identificativo della procedura: a2788729-dcd6-4d98-a723-89304043a982
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45213200 
Lavori di costruzione di magazzini e edifici industriali

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Bologna (ITH55)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 6 530 766,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/320175-2024


320175-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lavori di realizzazione di edifici a servizio delle attività di competenza della committente 
- Direzioni di tronco di Bologna (DT3) e Udine (DT9)
Descrizione: Lavori di realizzazione di edifici a servizio delle attività di competenza della 
committente - Direzioni di tronco di Bologna (DT3) e Udine (DT9)
Identificativo interno: Lot-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45213200 
Lavori di costruzione di magazzini e edifici industriali

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Bologna (ITH55)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 08/07/2025
Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 6 530 766,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa (70 punti offerta tecnica - 30 punti 
offerta economica)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

https://autostrade.bravosolution.com


320175-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 08/07/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 10 Mesi
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: Per le controversie derivanti dalla presente procedura 
di gara è competente il Tribunale Amministrativo del Lazio, sede di Roma, salvo quanto 
previsto dall’art. 13, comma 1, del D. Lgs. n. 104/2010, rimanendo espressamente esclusa la 
compromissione in arbitri.

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Lazio

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Autostrade per l'Italia S.p.A.
Numero di registrazione: 07516911000
Località: Roma
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: autostradeperlitalia@pec.autostrade.it
Telefono: 0643631000
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tar Lazio
Numero di registrazione: 80195990587
Località: Roma
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: rm_pat_deposito@pec.ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso

https://autostrade.bravosolution.com
mailto:autostradeperlitalia@pec.autostrade.it
mailto:rm_pat_deposito@pec.ga-cert.it


320175-2024 Page 4/4

11.2.

Identificativo/versione dell'avviso: c81ddcd3-e7e7-402c-93e9-8ab80cb42969 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 28/05/2024 13:00:01 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 320175-2024
Numero dell'edizione della GU S: 104/2024
Data di pubblicazione: 30/05/2024


